

**Zamawiający:  
GMINA JELCZ-LASKOWICE  
UL. WITOSA 24  
55-220 JELCZ-LASKOWICE**

### **INFORMACJA**

**Dotyczy postępowania pn. „Remont dróg gruntowych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice w roku 2021”.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. W szczegółowej specyfikacji technicznej (SST) wspomniano iż nie należy dopuszczać żadnego ruchu pojazdów i maszyn po podbudowie w okresie 7 dni po wykonaniu. Po tym czasie ewentualny ruch technologiczny może odbywać się wyłącznie za zgodą Inżyniera. Proszę o informację czy w takim przypadku należy zamknąć całkowicie drogę uniemożliwiając mieszkańcom dojazd do posesji? Z doświadczenia wiemy iż natychmiastowy ruch pojazdów po wykonanej podbudowie wpływa rujnująco na nawierzchnie.

Odpowiedź :

W miejscach umożliwiających przejazd poboczem, należy dokonać całkowitego zamknięcia odcinka remontowanej drogi, w przypadku braku takiej możliwości, w celu umożliwienia dojazdu mieszkańcom należy wprowadzić ograniczenie ruchu kołowego do 3,5 tony.

Pytanie 2. Czy należy opracować Projekt Technologii i Organizacji Robot oraz Programu Zapewnienia Jakości?

Odpowiedź :

Nie.

Pytanie 3. Czy należy opracować receptę laboratoryjną dla mieszanki gruntu stabilizowanego cementem?

Odpowiedź :

Wg uznania Wykonawcy, przy zachowaniu warunków gwarancji.

Pytanie 4. Czy należy doziarnić rodzimy grunt celem wykonania stabilizacji? Z doświadczenia wiemy że nie raz na drogach znajdowało się grube kruszywo które po wymieszaniu z cementem na głębokość 10 cm nie można było go zagęścić/dobić na tyle by była równa nawierzchnia? Powodem była zbyt mała głębokość rotowania podłoża.

Odpowiedź :

Jeżeli zaistnieje taka konieczność, decyzja będzie podejmowana w toku wykonywania prac.

Pytanie 5. W szczegółowej specyfikacji technicznej (SST) wspomniano, że pojedyncze powierzchniowe utrwalenie nawierzchni jest zabiegiem utrzymaniowym i z doświadczenia wiemy, że przy pojedynczym utrwaleniu nawierzchni maksymalny okres jaki może wykonawca udzielić gwarancji to 6 miesięcy. Wnosimy o zmniejszenie okresów gwarancyjnych gdyż są one zbyt wygórowane.

Odpowiedź :  
Zamawiający nie przewiduje skrócenia okresu gwarancji.

Pytanie 6. Czy w zakresie robót należy wykonać regulacji studzienek, zaworów, pokryw? Jeśli tak to jaka jest ich ilość?

Odpowiedź :  
W miarę potrzeb, na podstawie kosztorysu robót dodatkowych zaakceptowanego przez Zamawiającego.

Pytanie 7. Rozliczenie prac będzie się odbywać powykonawczo za m<sup>2</sup>?

Odpowiedź :  
Tak.

Pytanie 8. Jak będzie się odbywał przewóz materiału tj. Kamienia 0-63? Czy to będą transporty cykliczne czy będzie można to wykonać w czasie ciągłym?

Odpowiedź :  
Transporty wg zapotrzebowania zgłoszonego przez Zamawiającego. Zamawiający postara się zgrupować dostawy.

Pytanie 9. Materiał inwestora trzeba przetransportować do 65 km od kopalni? Jest to odległość w jedną stronę?

Odpowiedź :  
Tak.

Pytanie 10. Czy przy wykonywanych remontach dróg tłuczniowych należy wszystkie studzienki, zawory wyregulować do wykonanej nawierzchni? Jeśli tak proszę podać ich ilość?

Odpowiedź :  
Zamawiający nie przewiduje regulacji. Co najwyżej może wystąpić konieczność w jednostkowych przypadkach.

Pytanie 11. Inwestor chce wykonać nawierzchnie z tłucznia 0-63mm na grubość 6cm? Skoro frakcja kamienia jaką należy zastosować jest do 63mm to w jaki sposób wykonać ją aby nie przekraczała 60mm? Wnosimy o zmianę zapisu i zmianę na 1 frakcję 0-31mm grubości 10 cm.

Odpowiedź :  
Z tłucznia nie będzie wykonywana nowa nawierzchnia. Tłuczeń ma być jedynie wyspany i zawałowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie 12. Czy przy wykonywaniu napraw kamiennych należy wykonać wjazdy do posesji mieszkańców?

Odpowiedź :  
Nie

13. Czy przy wykonywaniu utrwalenia nawierzchni emulsją asfaltową oraz grysem należy wykonać wjazdy do posesji mieszkańców?

Odpowiedź :  
Nie.

Z upoważnienia Burmistrza  
Małgorzata Łubkowska  
Główny specjalista ds. zamówień publicznych

